


Пояснительная записка к учебному плану
начального общего образования     
на 2021-2022учебный год
муниципального казенного общеобразовательного учреждения
 «Средняя общеобразовательная школа» с. Прилуки Хорольского муниципального округа Приморского края
Учебный план начального общего образования МКОУ школа с.Прилуки составлен в соответствии нормативно-правовыми документами. 

Учебный план предусматривает: 4-летний срок освоения образовательных программ начального общего образования для 1-4 классов.  Продолжительность учебного года: 1 класс – 33 учебные недели, 2-4 классы - 34 учебные недели.
В начальной школе 2 класса – комплекта: 1,3; 2,4.
          Учебный план в соответствии с требованиями ФГОС НОО для 1-4  классов реализуется  по программе «Школа России».
В 4 классе осуществляется преподавание модуля «Основы православной культуры» , по выбору родителей или законных представителей ,в рамках курса Основы религиозной культуры и светской этики».
Внеурочная деятельность в 1-4 классах в соответствии с требованиями ФГОС НОО организуется за счет организаций дополнительного образования( ДООЦ «Отечество» и программы по воспитательной работе классного руководителя 
Двигательная активность обучающихся помимо уроков физической культуры обеспечивается за счёт подвижных игр, внеклассных занятий, физкультминуток, занятий в спортивных секциях школы.
Внеурочная деятельность
	
Направления
	
Формы реализации

	Количество часов
в неделю

	
	
	1

	2
	3
	4

	Духовно-нравственное
	Кружок «Истоки»
Кружок «Экология и мы»

	1
1
	1
1
	1
1
	1
1

	Общеинтеллектуальное

	Кружок «Мой компьютер»

	
	1
	1
	1

	
	Проектно - исследовательская деятельность, предметные олимпиады 
	1
	1
	1
	1

	Спортивно-оздоровительное
	Спортивные мероприятия по плану
	1
	1
	1
	1

	Общекультурное
	Мероприятия по плану (акции, концерты, экскурсии,  выставки, конкурсы)
	1
	1
	1
	1

	Социальное 
	Тематические классные часы; проектная деятельность; общественно-полезный труд
	1
	1
	1
	1

	Итого
	
	6
	7
	7
	7




	        Реализация данного учебного плана позволит решить поставленные перед школой цели и задачи: создать равные условия для обучения и воспитания, развить лучшие качества личности. 

Директор школы:                                                                                 В.Н.Воронов
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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
муниципального казенного  общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа» с.Прилуки
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (1 - 4 классы)
НА    2021-2022 учебный год
	Примерный учебный план ФГОС НОО 2021-2022 учебный год

	Обязательные предметные области
	Учебный предмет
	Количество часов в неделю

	
	
	I
	II
	III
	IV
	Всего за 4 года

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4
	4
	4
	540

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	506

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	67,5

	
	Литературное чтение на родном языке
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	67,5

	Иностранные языки
	Иностранный язык (Английский язык)
	 
	2
	2
	2
	204

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	540

	Обществознание и естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	270

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	 
	 
	 
	1
	34

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	135

	
	ИЗО
	1
	1
	1
	1
	135

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	135

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	270

	 
	всего
	20
	22
	22
	22
	2904



